



БУЙРУК
ПРИКАЗ

8-июнь 2022-ж. № 44

Бишкек ш.

Илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденүүгө диссертацияларды коргоо боюнча диссертациялык кеңешти; диссертацияларды коргоого уруксат берилүүчү адистиктердин тизмесин; диссертациялык кеңештин курамын жана анын мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугун, ошондой эле кеңештин иштөө мөөнөтүн бекитүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ № 377 Жарлыгы менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө» жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ № 12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын президиумунун 2022-жылдын 2-июнундагы № 326 токтомунун (№ 5д/к-4/13 протоколу) негизинде **буйрук кылам:**

1. Төмөнкү адистиктер боюнча диссертациялардын коргоосун өткөрүүгө укуктуу С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана тең уюштуруучу И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясына караштуу Д 14.22.649 диссертациялык кеңеш бекитилсин:

1) медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	14.01.15	травматология жана ортопедия

2) медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	14.01.18	нейрохирургия

2. Диссертациялык кеңештин төмөнкү курамы бекитилсин:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Иштеген жери жана кызматы; илимий жана педагогикалык ишмердик орду
1	Анаркулов Бектур Суйоркулович (төрага)	м.и.д., проф.	С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту, травматология, ортопедия жана катастрофалар медицинасы кафедрасынын башчысы
2	Джумабеков Сабырбек Артисбекович (төраганын орун басары)	м.и.д., проф., КР УИАнын акад.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, травматология, ортопедия жана экстремалдык хирургия кафедрасынын башчысынын милдетин аткаруучу
3	Калчаев Бакыт Нурдинович (окумуштуу катчы)	м.и.к.	С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту, травматология, ортопедия жана катастрофалар медицинасы кафедрасынын окуу иштери боюнча жетекчиси
4	Абакиров Медетбек Джумабекович	м.и.д., проф.	Федералдык мамлекеттик автономдуу жогорку билим берүү окуу жайына караштуу медициналык институтунун «Россия Эл достугу университети», травматология жана ортопедия кафедрасынын профессору
5	Абдираев Парпи Арыкозуевич	м.и.д.	Ош шаардык клиникалык ооруканасы, ортопедия бөлүмүнүн башчысы
6	Дюшеев Буранбек Джамгырчиевич	м.и.д., доц.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Улуттук госпиталы, № 2 нейрохирургия бөлүмүнүн башчысы
7	Исаков Бактыбек Джалидинович	м.и.д., проф.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, травматология жана ортопедия кафедрасынын профессору
8	Сулайманов Жаныш Дайырович	м.и.д., проф., КР УИАнын корр.-мүчөсү	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, травматология жана ортопедия кафедрасынын профессору

9	Ыдырысов Исмаатилла	м.и.д.	С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институтунун Түштүк филиалы, атайын дисциплиналар кафедрасынын башчысы
10	Ырысов Кенешбек Бакирбаевич	м.и.д., проф., КР УИАнын корр.-мүчөсү	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, окуу иштери боюнча проректор
11	Жапаров Талант Сагындыкович	м.и.к., доц.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Улуттук госпиталы, № 1 нейротравматология бөлүмүнүн башчысы
12	Идирисов Абдибаит Бокенович	м.и.к.	Жалал-Абад областтык ооруканасы, нейрохирургия бөлүмүнүн башчысы
13	Турганбаев Бакыт Жолдошбекович	м.и.к., доц.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, дипломго чейин жана дипломдон кийинки нейрохирургия кафедрасынын доценти

3. Диссертациялык кеңештин мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугу аныкталсын:

1) 14.01.15 – травматология и ортопедия адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Анаркулов Бектур Суйоркулович	м.и.д., проф.	14.01.15
2	Абакиров Медетбек Джумабекович	м.и.д., проф.	14.01.15
3	Абдираев Парпи Арыкозуевич	м.и.д.	14.01.15
4	Джумабеков Сабырбек Артисбекович	м.и.д., проф., КР УИАнын акад.	14.01.15
5	Исаков Бактыбек Джалидинович	м.и.д., проф.	14.01.15
6	Сулайманов Жаныш Даирович	м.и.д., проф., КР УИАнын корр.-мүчөсү	14.01.15
7	Калчаев Бакыт Нурдинович	м.и.к.	14.01.15

2) 14.01.18 – нейрохирургия адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Дюшеев Буранбек Джамгырчиевич	м.и.д., доц.	14.01.18
2	Ыдырысов Исмаиλλα	м.и.д.	14.01.18
3	Ырысов Кенешбек Бакирбаевич	м.и.д., проф., КР УИАнын корр.-мүчөсү	14.01.18
4	Жапаров Талант Сагындыкович	м.и.к., доц.	14.01.18
5	Идирисов Абдибаит Бокенович	м.и.к.	14.01.18
6	Турганбаев Бакыт Жолдошбекович	м.и.к., доц.	14.01.18

4. Диссертациялык кеңештин иштөө мөөнөтү 2 жылга белгиленсин.

5. Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясынын Д 14.19.601 диссертациялык кеңешин бекитүү жөнүндөгү 2019-жылдын 15-ноябрындагы № 44 буйругу жана 2020-жылдын 1-октябрындагы № 082 токтому күчүн жоготту деп табылсын.

6. Буйрукту аткарууну көзөмөлдөө медицина, биология, химия жана агрардык илимдерди аттестациялоо бөлүмүнө жүктөлсүн.

Төрага



Б. К. Тыналиева